24/04/2020 SEI/IFMG - 0138857 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=165093&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 46 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

Dispõe sobre a Retificação da
Portaria n° 40 de 09 de agosto de
2018 que trata a Composição da
Comissão Própria de Avaliação –
CPA- do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais - Campus Avançado
Arcos

  O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria
IFMG nº 607/2016, publicada no DOU de 06 de maio de 2016, Seção 2, página 35, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 10 de maio de 2016, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17.
Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2,
pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

  Art.1° RETIFICAR a Portaria n° 40 de 09 de agosto de 2018 que trata a Composição da Comissão
Própria de Avaliação – CPA- do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Campus Avançado Arcos.

 Onde -se lê:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Própria de Avaliação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Arcos.

NOME  SEGMENTO
Reginaldo Gonçalves Leão Junior Representante Docente - Titular
Fabrício Ademar Fernandes Representante Docente – Suplente
Angélica Marcelina de Souza Gomes Representante Técnico Administrativo -Titular
André Luiz da Silva  Representante Técnico Administrativo -Suplente
Renato Aguilar Santos Representante Discente - Titular

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/09/2018

24/04/2020 SEI/IFMG - 0138857 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=165093&infra_siste… 2/2

Maxwell Jonathan Azevedo Santos Representante Discente- Suplente
Maria do Carmo Teixeira Representante Sociedade Civil Organizada-Titular
Alexandre Ferreira Representante Sociedade Civil Organizada-Suplente

 Leia-se :
                                      .

       Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Própria de Avaliação do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Arcos, sob a presidência do primeiro
relacionado conforme abaixo:

NOME SEGMENTO
Angélica Marcelina de Souza Gomes Representante Técnico Administrativo -Titular
André Luiz da Silva Representante Técnico Administrativo -Suplente
Flávio Fernandes Barbosa Silva Representante Docente - Titular
Fabrício Ademar Fernandes Representante Docente – Suplente
Renato Aguilar Santos Representante Discente - Titular
Maxwell Jonathan Azevedo Santos Representante Discente- Suplente
Maria do Carmo Teixeira Representante Sociedade Civil Organizada-Titular
Alexandre Ferreira Representante Sociedade Civil Organizada-Suplente

 Art. 2º. Determinar que esta portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG -
Campus Avançado Arcos.
 Art. 3º. Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação da presente
Portaria.
 Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua edição.

Documento assinado eletronicamente por Márcio Rezende Santos, Diretor Geral Pro Tempore, em
04/09/2018, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0138857 e o código CRC 352B49FE.

23808.000435/2018-00 0138857v1